
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 29 октября 2021 года № 242

В соответствии с Федеральным законом от 30 января 2024 года № 5-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и ' техногенного 
характера», Законом Чеченской Республики от 21 ноября 2024 года № 56-РЗ 
«О внесении изменений в Закон Чеченской Республики «О защите населения 
и территории Чеченской Республики от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера» и в целях увеличения номенклатуры и объемов 
республиканского резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории Чеченской Республики 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1, Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения 
республиканского резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории Чеченской Республики, 
утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики от 29 
октября 2021 года № 242 «О создании республиканского резерва
материально-технических ресурсов для ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Чеченской Республики» (в редакции постановления Правительства 
Чеченской Республики от 29 мая 2024 года № 96) (далее -
Постановление) изменение, дополнив его пунктом 2.1 следующего 
содержания:

«2.1. Средства Республиканского резерва, за исключением средств 
государственного материального резерва, на основании решения
Правительства Чеченской Республики могут использоваться при введении 
режима повышенной готовности.».



2. Внести в номенклатуру и объемы республиканского резерва
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории Чеченской Республики, утвержденные Постановлением, изменение, 
дополнив раздел «Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения» 
следующей позицией:
«
12 Электрогенератор щт. 10

».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

М.Х. Даудов


